
 
 
                          S i s t e m a  Q u a l i t à  c e r t i f i c a t o  s e c o n d o  l a  N o r m a  U N I  E N  I S O  9 0 0 1 : 2 0 0 8  

 

 

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 

“I.P.C. MANFREDI - I.T.C. TANARI” 
             Viale Felsina, 40- 40139  Bologna  Tel. 051/6039610-11 Fax 051/6011006 

e-mail:BOIS01600C@istruzione.it 

 

                                 Sistema Qualità certificato secondo 
                                     la Norma UNI EN ISO 9001:2008  

 

 

PROVVEDIMENTO DI FORMALIZZAZIONE  INCARICO AL PERSONALE  PER LO 
SVOLGIMENTO DI FUNZIONI DI COLLABORAZIONE CON LA DIRIGENZA 

a.s.2016/2017- 

Prot. n°5397/ 2016 

29/10/2016 22:23:09 

Protocollato in: 2.2.h  

                                                                        
                                                                Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 25 c.5 D.lvo  del 30.03.2001 n. 165  

Vista la delibera del Collegio docenti del 10.10.2016 Aree POF. 2016/2017 relativo anche al personale 

individuato ( FS, Commissioni, ecc.)   

Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 21.10.2016 ( definizione criteri P.O.F. a.s. 2016/2017-art.3 c.3 

D.P.R. n.275/’99) relativa all’approvazione  aree POF- 2016/2017 

Vista la delibera del C.D. del 25. 10.2016 POF. 2016/2017 relativo anche al personale individuato ( FS, 

Commissioni, ecc.)   

 Valutate le esigenze organizzative dell’Istituto a fronte della complessita’ dell’Offerta Formativa ai fini di  

garantire la qualità dell’azione formativa e dell’unitarieta’ del servizio 

 ACCERTATO che non sussistono motivi di incompatibilità; 

ACCERTATA la disponibilità degli interessati espressa in forma palese in sede collegiale; 
DISPONE  

L’ELENCO DEI COLLABORATORI DELLA DIRIGENZA ( PROT. N. 5296/2016-3.2.t) 

DELLO STAFF COMPRENSIVO DELLE F.S. DI SEGUITO RIPORTATO ( ESTRATTO COLLEGIO DOCENTI DEL 

25.10.2016) 

PROGETTO/ ATTIVITA’ DOCENTE REF.        ATA DI RIFERIMENTO 

Coordinamento generale organizzativo sede ( 
comunicazione scuola/ famiglia) e 
coordinamento pianificazione attività di 
organizzazione della scuola-PDM- ORARIO-
CLASSI 

GARDENGHI 
ANDREA 

TUTTO IL PERSONALE ATA- 
TUTTI GLI UFFICI AMM.VI- 
DIDATTICA 

INVALSI-  INDIRE 

RAV- PDM 

MELOTTI LUCA-  

 

MELOTTI LUCA 
GUIZZARDI 
GIOVANNI ( FS) 

COMITATO 
TECNICO  PDM 

 

  UFFICI AMM.VI-  

UFF. DIDATTICA 



 
 
                          S i s t e m a  Q u a l i t à  c e r t i f i c a t o  s e c o n d o  l a  N o r m a  U N I  E N  I S O  9 0 0 1 : 2 0 0 8  

CIC MELOTTI LUCA 

PALAZZI MARIA PIA( 
FS) 

 

PON- PROGETTI EU- FESR-FES 

 

ERCOLI IVANA TUTTI GLI UFFICI 
AMMINISTRATIVI 

IeFP LAZZARINI 
PATRIZIA 

COMITATO 
TECNICO IEFP 

UFF. PATRIMONIO -A.A. 
Sandra Nanni-   

UFFICIO DIDATTICA A.A. 
Gallo Marise/  

Coll.ATA  Salvaggio Gaetano 

EVENTI- CONVEGNI- FORMAZIONE IN 
SERVIZIO 

MASCARO 
GIOVANNI 

PALAZZI MARIA PIA 

UFFICIO TECNICO 

TUTTI GLI UFFICI 
AMMINISTRATIVI 

S.P.P.  FORMAZIONE STUDENTI T.U. 
81/’08- REACH 

LIO GIUSEPPE 
Coll. ATA  

ASSEMBLEE DI ISTITUTO MASCARO 
GIOVANNI 
ZUENELI 
FRANCESCO 

 

Uff. Tecnico 

ORIENTAMENTO- OPEN DAYS BUSCAROLI-( F.S.) 
MASCARO 

COMM.NE OPEN 
DAYS 

UFFICIO DIDATTICA  

Uff. Tecnico-coll. ATA 

A.S.L. BERGONZINI- 
BUSCAROLI 

COMM.NE A.S.L. 

  Uff. Dsga - coll. ATA 

SOGGIORNI-STAGE LINGUISTICI FRANCESCO 
ZUENELI 

COMM.NE 

 

Uff. Dsga – Uff. DIDATTICA 

PIATTAFORMA DABILI- CLASSI SABBI ANNARITA( 
già FS) 

UFFICIO DIDATTICA AA. 
MARISE GALLO-CURIA A. 

UFFICIO PERSONALE 

DSGA 

SGQ  RSQ GUIZZARDI- 
(F.S.) 

ZUENELI 

Greco- Curia - Gallo 

P.N.S.D. SOCCIO 
ARCANGELA 

UFF. A.MM.VI- COLL. ATA 

PROGETTI MIUR 

FORMAZIONE 

MARMORALE 
PATRIZIA 

UFF. AMMINISTRATIVI 
DSGA- UFF. DS- COLLEGIO 
DOCENTI 

CLIL COSIMO ELOISA UFF. DIDATTICA-  



 
 
                          S i s t e m a  Q u a l i t à  c e r t i f i c a t o  s e c o n d o  l a  N o r m a  U N I  E N  I S O  9 0 0 1 : 2 0 0 8  

Si invitano tutti i Docenti che collaborano per le attività previste dal POF – ( PTOF- triennale) 
e al PDM, compreso il personale ATA a riportare ed  evidenziare nelle schede  di progetto POF 
sono tenuti al piu’ scrupoloso rispetto dell’osservanza della normativa relativa alla riservatezza 
dei dati sensibili con i quali entrano ev. in contatto ai sensi del D.lgs. 196/’03. 

Allo STAFF così formato competono i compensi che verranno stabiliti in sede di Contrattazione integrativa 
d’Istituto. 
 
IL DIRIGNTE SCOLASTICO 
arch. PAOLA CALENDA 
 

GRUPPO SPORTIVO MONTANARO 
COSIMO 

UFF. DIDATTICA-DSGA 

Coll. ATA  

ALMA DIPLOMA FRANCESCO 
ZUENELI 

UFF. AMM.VO- UFF. 
DIDATTICA 

CORSI SERALI CHESSA 

PIVA 

Coll. Ata – FAMULARO G.- Uff. 
DIDATTICA- Ass. GIROTTI/ 
ASS.CURIA 

 

 


